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Marco muestral

Parámetros

N= 1,599             p 0.5

alfa 5% q 0.5 REGIÓN Ni ni

Z 1.96               1 195 38

e= 5% 2 51 10

n_inf 384 3 140 27

-            4 2 0

5 1,188 230

6 23 4

Tot 1,599 310

n finita 310         

Notas:

1. El total de la Muestra es de 310 beneficiarios.

2. La NI se consideraron a los 6 municipios que atiende la Campaña (Ixtapan del Oro, Otzoloapan, Santo Tomás de los Plátanos, Tejupilco,

Temascaltepec y Zacazonapan).

             DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

                  DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE EVALUACIÓN

PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA 2014

Campaña Contra la Brucelosis bovina

Tamaño de muestra

Estado de México

N

n

n
n
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54% 46% Hombres

Mujeres



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

17 

Componente Sanidad 

 

 

15% 

85% 
No saben leer y escribir

Saben leer y escribir

45 

9 
20 21 

14 12 

109 

3 3 

64 

3 5 1 1 
0

20

40

60

80

100

120

Ningún
grado

Un año Dos
años

Tres
años

Cuatro
años

Cinco
años

Seis
años

Siete
años

Ocho
años

Nueve
años

Once
años

Doce
años

Catorce
años

Quince
años

Años de estudio 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

18 

Componente Sanidad 

 

 

98 

160 

46 

6 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Brucelosis bovina Brucelosis ovina Brucelosis caprina Tuberculosis bovina



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

19 

Componente Sanidad 

 

 

 

 

 

  

293 
299 

303 
310 

280

285

290

295

300

305

310

315

Desconocen en qué
tipo de campaña

participaron

No solicitaron los
servicios

No saben de qué
programa provienen

los servicios

TOTAL MUESTRA

109 
172 

29 

310 

0

100

200

300

400

Bovino Ovino Caprino TOTAL MUESTRA



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

20 

Componente Sanidad 

 

 

  



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

21 

Componente Sanidad 

 

 

 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

22 

Componente Sanidad 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

23 

Componente Sanidad 

 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

24 

Componente Sanidad 

 

 

 

 

 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

25 

Componente Sanidad 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

26 

Componente Sanidad 

 



 

 
MONITOREO Y EVALUACIÓN 2014  

27 

Componente Sanidad 

 

FEDERAL 
$ 1,724,533.00 

 93% 

ESTATAL  
$131,133.00  

7% 

FEDERAL
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Estado: DE MÉXICO

Nombre del OASA: COMITÉ DE FOMENTO Y PROTECCIÓN PECUARIA DEL ESTADO DE MÉXICO

Superficie total de la entidad (km2): 22,351

Inventario ganadero (número de cabezas) de la especie animal, 

en la entidad: 652,755 bovinos

I. CAMPAÑAS ZOOSANITARIAS

Favor de llenar las celdas en blanco, de los siguientes cuadros, con los datos que se solicitan. Estos datos deben corresponder al año 2014.

C5

Control 

C6

Baja 

prevalencia

C7

Erradicación con 

vacunación

C8

Erradicación

C9

Libre

C10

Control 

C11

Baja 

prevalencia

C12

Erradicación 

con vacunación

C13

Erradicación

C14

Libre

1 Tuberculosis bovina 2'265,821 12,389 9 3 511,797 150,878

2 Brucelosis bovina 2'265,821 12,389 1 1 2'265,821 150,878

3 Brucelosis caprina/ovina 2'265,821 10,120 16 16 2'265,821 132,022

Núm

Inventario ganadero de la especia animal bajo la categoría zoosanitaria 

indicada, al 31 de diciembre de 2014 (cabezas)

1
 UPP: Unidades  de Producción Pecuaria .

Campaña zoosanitaria

Monitoreo y Evaluación Estatal 2014

Cuestionario para los Organismos Auxiliares de Sanidad Animal
Componente Sanidad - Salud Animal

Superficie estatal bajo la categoría zoosanitaria indicada, al 31 de 

diciembre de 2014 (hectáreas)

Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria

C1

Superficie 

atendida por la 

Campaña, en la 

entidad 

(hectáreas)

C2 

Número total de 

UPP1 en la 

entidad, al 31 de 

diciembre de 

2014

C3

Número de UPP1 

afectadas por la plaga o 

enfermedad, en la 

entidad, al 31 de 

diciembre de 2014

C4

Número de UPP1 en las 

que se presentó por 

primera vez la plaga o 

enfermedad, durante 

2014
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